H_AYUNTAMIENTO

MUNICIPAL 2021-2024

H. AYUNTAMIENTO DE CUAUTEPEC, GUERRERO.
PRESUPUESTO DE EGRESQOS

DEL EJERCICIO 2023

CUAUTEPEC, GRO.

Total

81,444,449.94

Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2023

7,593,681.94

Febrero
7,593,681.94

7,593,681.94

7,593,681.94

7,593,681.94

7,593,681.94

7,593,681.94

7,593,681.94

Septiembre
7,593,681.94

Octubre
7,593,681.94

Noviembre
2,753,815.30

Diciembre
2,753,815.30

Servicios Personales

23,815,073.92

1,984,589.49

1,984,589.49

1,984,589.49

1,984,589.49

1,984,589.49

1,984,589.49

1,984,589.49

1,984,589.49

1,984,589.49

1,984,589.49

1,984,589.49

1,984,589.49

Remuneraciones al Personal de  Caracter

Permanente

22,222,464.00

1,851,872.00

1,851,872.00

1,851,872.00

1,851,872.00

1,851,872.00

1,851,872.00

1,851,872.00

1,851,872.00

1,851,872.00

1,851,872.00

1,851,872.00

1,851,872.00

Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales

925,936.00

77,161.33

77,161.33

77,161.33

77,161.33

77,161.33

77,161.33

77,161.33

77,161.33

77,161.33

77,161.33

77,161.33

77,161.33

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas

666,673.92

55,556.16

55,556.16

55,556.16

55,556.16

55,556.16

55,556.16

55,556.16

55,556.16

55,556.16

55,556.16

55,556.16

55,556.16

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

8,393,691.69

699,474.31

699,474.31

699,474.31

699,474.31

699,474.31

699,474.31

699,474.31

699,474.31

699,474.31

699,474.31

699,474.31

699,474.31

Materiales de  Administracion, Emisién de

Documentos y Articulos Oficiales

500,000.00

41,666.67

41,666.67

41,666.67

41,666.67

41,666.67

41,666.67

41,666.67

41,666.67

41,666.67

41,666.67

41,666.67

41,666.67

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y
Comercializaciéon

Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion

5,120,271.06

426,689.26

426,689.26

426,689.26

426,689.26

426,689.26

426,689.26

426,689.26

426,689.26

426,689.26

426,689.26

426,689.26

426,689.26

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

2,683,420.63

223,618.39

223,618.39

223,618.39

223,618.39

223,618.39

223,618.39

223,618.39

223,618.39

223,618.39

223,618.39

223,618.39

223,618.39

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos

Materiales y Suministros para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

90,000.00

7,500.00

7,500.00

7,500.00

7,500.00

7,500.00

7,500.00

7,500.00

7,500.00

7,500.00

7,500.00

7,500.00

7,500.00

Servicios Generales

837,017.93

69,751.49

69,751.49

69,751.49

69,751.49

69,751.49

69,751.49

69,751.49

69,751.49

69,751.49

69,751.49

69,751.49

69,751.49

Servicios Basicos

837,017.93

69,751.49

69,751.49

69,751.49

69,751.49

69,751.49

69,751.49

69,751.49

69,751.49

69,751.49

69,751.49

69,751.49

69,751.49

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento
y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Avudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector
Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros
Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversion Publica

4,839,866.64

4,839,866.64

4,839,866.64

4,839,866.64

4,839,866.64

4,839,866.64

4,839,866.64

4,839,866.64

4,839,866.64

4,839,866.64

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

48,398,666.40

4,839,866.64

4,839,866.64

4,839,866.64

4,839,866.64

4,839,866.64

4,839,866.64

4,839,866.64

4,839,866.64

4,839,866.64

4,839,866.64

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones para el Fomento de Actividades
Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Analogos

Otras Inversiones Financieras
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Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2023

~ Enero  Febreo  Marzo  Abril  Mayo  Junio  Julio  Agosto

~ Septiembre ~ Octubre  Noviembre  Diciembre

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones
|Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
[(ADEFAS)

CONFORMIDAD
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