

## H. AYUNTAMIENTO DE CUAUTEPEC, GUERRERO. PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO 2023



Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2023													
	Anual	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
Total	81,444,449.94	7,593,681.94	7,593,681.94	7,593,681.94	7,593,681.94	7,593,681.94	7,593,681.94	7,593,681.94	7,593,681.94	7,593,681.94	7,593,681.94	2,753,815.30	2,753,815.30
Servicios Personales	23,815,073.92	1,984,589.49	1,984,589.49	1,984,589.49	1,984,589.49	1,984,589.49	1,984,589.49	1,984,589.49	1,984,589.49	1,984,589.49	1,984,589.49	1,984,589.49	1,984,589.49
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	22,222,464.00	1,851,872.00	1,851,872.00	1,851,872.00	1,851,872.00	1,851,872.00	1,851,872.00	1,851,872.00	1,851,872.00	1,851,872.00	1,851,872.00	1,851,872.00	1,851,872.00
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Remuneraciones Adicionales y Especiales	925,936.00	77,161.33	77,161.33	77,161.33	77,161.33	77,161.33	77,161.33	77,161.33	77,161.33	77,161.33	77,161.33	77,161.33	77,161.33
Seguridad Social	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	666,673.92	55,556.16	55,556.16	55,556.16	55,556.16	55,556.16	55,556.16	55,556.16	55,556.16	55,556.16	55,556.16	55,556.16	55,556.16
Previsiones Pago de Estímulos a Servidores Públicos	-	-	-	-	-	-	-	-			-	-	-
Materiales y Suministros	8,393,691.69	699,474.31	699,474.31	699,474.31	699,474.31	699,474.31	699,474.31	699,474.31	699,474.31	699,474.31	699,474.31	699,474.31	699,474.31
Materiales de Administración, Emisión de	500,000.00	41,666.67	41,666.67	41,666.67	41,666.67	41,666.67	41,666.67	41,666.67	41,666.67	41,666.67	41,666.67	41,666.67	41,666.67
Documentos y Artículos Oficiales	000,000.00	41,000.07		41,000.07	+1,000.07	41,000.07	,	·	41,000.07	41,000.07	+1,000.07	·	41,000.07
Alimentos y Utensilios  Materias Primas y Materiales de Producción y  Comercialización	-	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	5,120,271.06	426,689.26	426,689.26	426,689.26	426,689.26	426,689.26	426,689.26	426,689.26	426,689.26	426,689.26	426,689.26	426,689.26	426,689.26
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio		-	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	2,683,420.63	223,618.39	223,618.39	223,618.39	223,618.39	223,618.39	223,618.39	223,618.39	223,618.39	223,618.39	223,618.39	223,618.39	223,618.39
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y	-	-	-	-	-	-	-	-	- 1	- ]	-	-	. ]
Artículos Deportivos  Materiales y Suministros para Seguridad	_	_	-	_	_	-	_	-	_	_	_	-	_
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	90,000.00	7,500.00	7,500.00	7,500.00	7.500.00	7,500.00	7.500.00	7,500.00	7,500.00	7.500.00	7,500.00	7,500.00	7,500.00
· ·			·	·	7,500.00	·	7,500.00	·	·	7,500.00	·	·	
Servicios Generales	837,017.93	69,751.49	69,751.49	69,751.49	69,751.49	69,751.49	69,751.49	69,751.49	69,751.49	69,751.49	69,751.49	69,751.49	69,751.49
Servicios Básicos Servicios de Arrendamiento	837,017.93	69,751.49	69,751.49 -	69,751.49	69,751.49	69,751.49	69,751.49	69,751.49	69,751.49	69,751.49	69,751.49	69,751.49	69,751.49
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y		_	_	_		_	_	_	_	_	_	_	_
Otros Servicios	•	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	-	-	-	-	-	-	-	_	-	-	-	-	-
Servicios de Traslado y Viáticos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Servicios Oficiales	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
Otros Servicios Generales  Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	-		-	-		-			-	-			
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-			-	-	-			-	-	-	
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	•	-
Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Análogos Transferencias a la Seguridad Social	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Donativos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Exterior		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  Mobiliario y Equipo de Administración	-	-	-	-		-	-	-	-	-		-	-
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	-	-		-		-	-		-			-	-
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vehículos y Equipo de Transporte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Equipo de Defensa y Seguridad  Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	-	-	-	-	-	<u>-</u>	-	-		-	<u>-</u>	-	-
Activos Biológicos	-	-			-	-	-	-			-	-	-
Bienes Inmuebles	-	-	-			<u>-</u>	-	-		-	-	-	-
Activos Intangibles	-		-			-		-				-	-
Inversión Pública Obra Pública en Bienes de Dominio Publico	<b>-</b> 48,398,666.40	4,839,866.64	4,839,866.64	<b>4,839,866.64</b> 4,839,866.64	4,839,866.64	4,839,866.64	<b>4,839,866.64</b> 4,839,866.64	4,839,866.64	4,839,866.64	4,839,866.64	4,839,866.64	-	-
Obra Pública en Bienes de Dominio Público  Obra Pública en Bienes Propios	40,398,000.40	4,839,866.64	4,839,866.64	4,039,866.64	4,839,866.64	4,839,866.64	4,039,866.64	4,839,866.64	4,839,866.64	4,839,866.64	4,839,866.64	_	
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	-		<u> </u>	<u> </u>		-	-				-	-
Inversiones Financieras y Otras Provisiones					-	-	_	-		-	-	_	
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas	-												
Acciones y Participaciones de Capital	-												
Compra de Títulos y Valores	-												
Concesión de Préstamos	-												
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-												
Otras Inversiones Financieras	-		T						Т	T			]



## H. AYUNTAMIENTO DE CUAUTEPEC, GUERRERO. PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO 2023



Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2023													
	Anual	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones	_												
Especiales													<u> </u>
Participaciones y Aportaciones													
Participaciones	-												
Aportaciones	-												
Convenios	-												
Deuda Pública													
Amortización de la Deuda Pública	-												'
Intereses de la Deuda Pública	-												
Comisiones de la Deuda Pública	-												'
Gastos de la Deuda Pública	-												'
Costo por Coberturas													
Apoyos Financieros	-												
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	-												

ELABORO	AUTORIZO	Vo. Bo.	CONFORMIDAD
PROFR. MACARIO FIGUEROA RADILLA	PROFR. CESAR IVAN PEREZVARGAS RIOS PRESIDENTE MUNICIPAL	PROFRA. ARACELI JAVIER TORREBLANCA	LIC. BRAYAN FRANCCISCO GOMEZ MORALES
TESORERO MUNICIPAL		SINDICA PROCURADOR	TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL INTERNO